Que	obran	en	 las	actuaciones	Autorización	para	Gastar	y	Nota	de	Pedido	y	Entrega	N°	0150/08	con	 imputación	al	Ejercicio	2008	y	2009,
desagregada	para	el	ejercicio	2008:	PESOS	CUATROCIEN	TOS	CUARENTA	Y	NUEVE	MIL	CON	00/100	($	449.000,00)	y	Ejercicio	2009:	PESOS
DOSCIENTOS	CUARENTA	Y	NUEVE	MIL	CON	00/100	($	249.000,00).
Que	se	dio	intervención	a	Contaduría	General	de	la	Provincia,	quién	se	expide	mediante	Informe	N°	891	de	fecha	19	de	Marzo	de	2008	de
fojas	33/	34.
Que	ha	tomado	debida	intervención	Asesoría	General	de	Gobierno,	mediante	Dictamen	A.G.G.	N°	329	de	fecha	15	de	Abril	de	2008.

[...]

las	partes	podrán	decidir	la	ampliación	del	plazo	de	vigencia	de	la	presente	ACTA.	.

CLAUSULA	QUINTA:	PRECIO	DEL	TRABAJO	Y	FORMA	DE	PAGO.
El	precio	total	del	trabajo	a	realizar	por	el	INA,	a	través	de	su	Centro	Regional	de	Aguas	Subterráneas,	es	de	pesos	SEISCIENTOS	NOVENTA	Y
OCHO	MIL	($	698.000.)	La	Secretaría	acuerda	efectuar	el	pago	del	precio	estipulado	en	cuotas	según	el	cronograma	siguiente:
Cuota	l:	Pesos	Setenta	Mil	($	70.000.)	dentro	de	los	30	días	del	inicio	de	las	tareas,	contra	entrega	y	previa	aprobación	del	Informe	Inicial	de
Evaluación	de	Antecedentes.
Cuota	2:	Pesos	Noventa	Mil	($	90.000.)	dentro	de	los	4	meses	del	inicio	de	las	tareas	contra	la	presentación	y	previa	aprobación	del	Primer
Informe	de	Avance.
Cuota	3:	Pesos	Noventa	y	Cinco	Mil	($	95.000.)	dentro	de	los	5	meses	del	inicio	de	las	tareas	contra	la	presentación	y	previa	aprobación	del
Segundo	Informe	de	Avance.
Cuota	4:	Pesos	Setenta	y	Cinco	Mil	($	75.000.)	dentro	de	los	6	meses	del	inicio	de	las	tareas	contra	la	presentación	y	previa	aprobación	del
Tercer	informe	de	Avance.
Cuota	5:	Pesos	Setenta	y	Cuatro	Mil	 ($	74.000.)	dentro	de	 los	8	meses	del	 inicio	de	 las	 tareas	contra	 la	entrega	y	previa	aprobación	del
Cuarto	informe	de	Avance.
Cuota	6:	Pesos	Cuarenta	y	Cinco	Mil	($	45.000.)	dentro	de	los	10	meses	del	inicio	de	las	tareas	contra	entrega	del	Quinto	informe	de	Avance.
Cuota	7:	Pesos	Treinta	y	Nueve	Mil	($	39.000.)	dentro	de	los	12	meses	del	inicio	de	las	tareas	contra	entrega	y	previa	aprobación	del	Sexto
Informe	de	Avance.
Cuota	8:	Pesos	Cincuenta	y	Cinco	Mil	 ($	53.000.)	dentro	de	 los	14	meses	del	 inicio	de	 las	 tareas	contra	entrega	del	Séptimo	 Informe	de
Avance.
Cuota	9:	Pesos	Cincuenta	y	Siete	Mil	 ($	57.000.)	dentro	de	 los	16	meses	del	 inicio	de	 las	 tareas	contra	entrega	y	previa	aprobación	del
Octavo	Informe	de	Avance.
Cuota	10:	Pesos	Cien	Mil	($	100.000.)	contra	entrega	y	previa	aprobación	del	Informe	Final.	Para	su	aprobación	la	Secretaría	dispondrá	de	20